INDICAÇÃO Nº        /2024

Senhora Presidente,

Nos termos do art.152 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do

Maranhão, requerer junto ao Excelentíssimo Governador do Estado do Maranhão, Carlos

Brandão e ao Excelentíssimo Secretário de Estado da Educação, Senhor Felipe Camarão,

em caráter de urgência, a reforma  e ampliação do Centro de Ensino Teofilo Dias, na cidade de

Aldeias Altas-|Maranhão, com a construção  de quatro  salas de aula, objetivando ampliar os

número de vagas de estudo ofertadas na referida escola, bem como criar um ambiente favorável

ao ensino de qualidade, atendendo as diretrizes de preservação do ensino protegido pelo

governo estadual.

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, em 23 de abril de 2024.

Daniella

Deputada Estadual – PSB